promove a justiça fiscal ao constituir lançamento tributário com suporte em fato gerador 
efetivamente ocorrido. 

Pontua que inexiste de sua parte qualquer irresignação quanto ao novo levantamento realizado 
pelo Ilustre Auditor, no qual faz constar o débito do ICMS no importe de R$51.733,37 (cinquenta e 
um mil setecentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos). 

Reitera que pela sua boa-fé e no compromisso em cumprir com suas obrigações fiscais, 
reconhece o presente débito, requer que ao final deste processo administrativo, caso este novo 
levantamento seja acolhido pelos Nobres Julgadores, o saldo devedor apurado no presente PAF